PREFEITURA MUNICIPAL DE VO
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 0439/25 - CMV

Votorantim, 21 de maio de 2025.

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 095/25, datado de 06 de maio de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n" 0131/25, de autoria do nobre vereador

Adeilton Tiago dos Santos, apresentado durante a 14a Sessão Ordinária, da 1a Sessão Legislativa, da

1sa Legislatura, realizada em 06 de maio de 2025, temos a informar que a Administração está em

estudos em relação à questão de promover "Mutirão da Limpeza" nos bairros da cidade de

Votorantim/SP, as Secretarias que serão envolvidas serão: a Secretaria de Serviços Públicos,

Secretaria do Meio Ambiente e a Secretaria de Mobilidade Urbana com a finalidade de executar os

serviços públicos necessários para a limpeza, higienização, e as questões relacionadas aos bichos

peçonhentos, sinalizações de vias públicas entre outras necessidades da população.

Nestes termos; respeitosamente.

WEBER MAGANHATO

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.